

令和7年度

令和7年

8月予定献立一覧表

●毎月19日は食育の日 ★は手作りおやつの日です



日	曜	午前のおやつ 3才未満児	昼 食		午後のおやつ
			未満児主食等	副 食	
1	金	カルテツゴフレット 牛乳	ごはん	魚のみそ焼き カラフルあえ ◆太きゅうりのあんかけ煮 バナナ	おととと ミックスジュース
2	土	お菓子 牛乳	ごはん	五目うどん おさかなのウインナー 果物 牛乳	
4	月	星っこ 牛乳	ごはん	鮭のオープン焼き のりしお粉ふきいも ミルクスープ	すいか
5	火	ミニのりすけ 牛乳	ごはん	レバーと大豆のケチャップがらめ バンサンスー ワンタンとわかめのスープ	じゃこ気分 牛乳
6	水	水族館クッキー 牛乳	ごはん	和風ミートローフ 青菜のおひたし 野菜のみそ汁	ぶどうゼリー 揚げ一番
7	木	たべっこどうぶつ 牛乳	ごはん	魚のゴマネーズ焼き ひじきの磯煮 青菜と麩のみそ汁	りんごジャムサンド 牛乳
8	金	アンパンマンソフトせん 牛乳	ごはん	ほうれん草コロッケ ブロッコリーの塩ゆで えのきと豆腐のスープ	梨
9	土	お菓子 牛乳	ごはん	コーンラーメン 型抜きチーズ 果物 牛乳	
12	火	マンナウエハース 牛乳	ごはん	鶏肉の照り焼き 二色ごまひたし じゃがいもと油揚げのみそ汁	★こまち麩ラスク 牛乳
13	水	休 園			
14	木	休 園			
15	金	休 園			
16	土	お菓子 牛乳	ごはん	野菜みそラーメン おさかなのウインナー 果物 牛乳	
18	月	ミニぼん小魚 牛乳	ごはん	えびシュウマイ 三色ナムル 野菜たっぷり麻婆豆腐 バイン缶	ソフトサラダ 牛乳
19	火	バナナ 牛乳	ごはん	魚のごまだれ焼き 高野豆腐入り金平 きのこと汁	カルシウムせん 牛乳
20	水	お子様せんべい 牛乳	ごはん	えびフライ ボイル野菜 夏野菜のキーマカレー	ヨーグルト
21	木	ココナッツサブレ 牛乳	ごはん	豚肉のジャンロー コーンポテト キャベツのスープ	源氏パイ ジョア
22	金	ハイハイン りんごジュース	ひじきごはん	ひじきごはん 鶏肉のから揚げ きゅうりのゆかりあえ 麩ときのこのすまし汁	フレンズクレープ(ブルーベリー)
23	土	お菓子 牛乳	ごはん	いなりうどん 型抜きチーズ 果物 牛乳	
25	月	ビスコ 牛乳	ごはん	魚のたれづけ(焼き) ◆五目豆 じゃがいもとねぎのみそ汁	★フルーツヨーグルト
26	火	黄桃缶 牛乳	ごはん	 豚肉のナポリタン風炒め 焼きポテト イタリアンスープ	おやつドッグココア 牛乳
27	水	アンパンマンビスケ 牛乳	ごはん	魚の生姜焼き いんげんのごまあえ 豆腐とわかめのすまし汁	チョイスビスケット 牛乳
28	木	カルテツウエハース 牛乳	ごはん	中華風卵焼き ブロッコリーの昆布あえ 高岡グリーンラーメン	ほろほろ焼 サワーミルク
29	金	マンナ 牛乳	ごはん	揚げ出し豆腐のごまだれがけ たたききゅうり 肉じゃが	★じゃがいもピザ 牛乳
30	土	お菓子 牛乳	ごはん	クリームシチュー おさかなのウインナー 果物 牛乳	

◆ 1日「太きゅうりのあんかけ煮」、25日「五目豆」は郷土食献立です。

● 12日「たかおか低アレルギー献立」…昼食のみ特定原材料8品目(えび・かに・くるみ・小麦・そば・卵・乳・落花生)の使用を控えています。

♥ 22日 お誕生会献立

🍴 26日「豚肉のナポリタン風炒め」は令和6年度調理員研究による新献立です。

🍃 28日 たかおか大好き献立(ほうれん草)

